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تنور فیلم های نوروزی همچنان داغ است؛ 
گیشه در انتظار اکران های جدید

 شنبه 30 فروردین 1404، 20  شوال 1446 ، 19 آوریل 2025، شماره 4692 

گروه فرهنگ و هنر -     در اتفاقی کم سابقه، باکس سریال های 
شــبانه هر سه شبکه اصلی تلویزیون در اختیار آثار کمدی قرار 

گرفته است.
با شــروع پخش مجموعه تلویزیونی جدید شــبکه دو، شمار 
سریال های کمدی جدید در حال پخش تلویزیون به سه عنوان 

در شبکه های یک، دو و سه رسید.
این شــب ها مجموعه »قول مردونه« که هم اکنون به نیمه پخش 
رســیده، حدود ساعت ۲۰:۳۰ آغازگر سریال های کمدی شبانه 
تلویزیون اســت و تا حدود ساعت ۲۳، دو مجموعه »لمندگان« 
که به تازگی آغاز شــده و هفتمین فصل از مجموعه »پایتخت« 
که در سراشیبی قسمت های پایانی قرار گرفته، پخش می شود.

این برای نخستین بار پس از مدت هاست که هر سه شبکه اصلی 

تلویزیون، به صورت همزمان سریال کمدی جدید پخش می کنند.
مجموعه »لمندگان« عضو جدید ترکیب یادشــده، یک سیتکام 
اســت و به خلاف دو ســریال دیگر ساختاری اپیزودیک دارد. 
این اثر در حالی در مرکز سیمرغ ساخته شده که دو عنوان دیگر 

محصولات سیمافیلم اند.
از نظر ترکیب مضمونی نیز »پایتخت« حال وهوایی خانوادگی، 
»لمندگان« فضایی فانتزی و جوانانه و »قول مردونه« اتمسفری 
انقلابی دارد تا تنوعی نســبی در این مجموعه ها وجود داشــته 

باشد.
همزمان شبکه آی فیلم در میان هفت سریال در حال پخش، سه 
عنوان مجموعه کمدی روی آنتن دارد که شــامل »همســران«، 
»قرارگاه مســکونی« و »دودکش ۲« اســت تا در مجموع، سه 

سریال کمدی جدید و سه سریال کمدی بازپخشی از شبکه های 
تلویزیون پخش شود. این در حالی است که شبکه تماشا دیگر 
شبکه بازپخش کننده سریال، محصولی کمدی روی آنتن ندارد.
در ســال های اخیر، درخواست های فراوانی از سوی مخاطبان 
بــرای پخش مجموعه های تلویزیونی کمدی وجود داشــته و 
سازمان صداوسیما بابت کمبود این دست آثار، هدف نقد قرار 
گرفته اســت؛ نقدهایی که مقرون به واقعیت هم بوده. مثلا طی 
مهرماه تا بهمن ماه ۱۴۰۳، بیشتر مجموعه های نمایشی تلویزیون 
را درام هایی مثل »هشــت پا«، »سوجان«، »روز خون«، »فراری«، 
»مهیار عیار«، »فریبا«، »آخرین دیدار« و »غریبه« تشکیل می داد و 
در این مدت زمان ۵ ماهه، معدود آثار کمدی نظیر »تانک خورها« 

و »چرخ گردون ۲« روی آنتن رفت.

تجمع سریال های کمدی روی آنتن تلویزیون

گروه فرهنگ و هنر-     فیلم های »دایناسور«، »موسی کلیم الله )ع(«، 
»کوکتل مولوتف«، »رها«، »پسر دلفینی ۲«، »بامبولک«، »پیشمرگ« و 
»عینک قرمز« از ۸ اسفند ۱۴۰۳ و در ایام نوروز و عید فطر روی پرده 
ســینما قرار دارند. این باکس نوروزی که همچنان مخاطبان خود 
را به سینماها می آورد در هفته گذشته توانست در ۱۹ هزار و ۸۰۰ 
ســانس حدود ۶۰۰ هزار مخاطب را به سینما آورده و به فروشی 
معادل ۴۱ میلیارد و ۶۰۰ هزار تومان دســت یابد. رقمی که مانند 
هفته گذشته است و این مساله نشان می دهد که فیلم های نوروزی 

همچنان در شیبی ملایم به فروش خود ادامه می دهند.
با این حال شــنیده ها حاکی از این اســت که از هفته آینده و در 
اردیبهشت فیلم های جدیدی به چرخه اکران اضافه خواهند شد 
که ممکن اســت بازیگران چهره این فیلم ها و همچنین ژانرهای 

مختلف آنها در جذب مخاطبان تاثیر به سزایی داشته باشد.
در این هفته فیلم سینمایی »دایناسور« به کارگردانی مسعود اطیابی 
و تهیه کنندگی محمد شایســته که از ۸ اســفند اکران خود را در 
سینماهای سراسر کشور آغاز کرده است، با جذب ۱ میلیون و ۲۰۰ 

هزار مخاطب، ۱۰۰ میلیاردی شد.
آشنایی با پرفروش های هفته

فیلم ســینمایی »دایناســور« به کارگردانی سیدمســعود اطیابی، 
تهیه کنندگی محمد شایســته و نویسندگی امیر برادران با فروش 
۱۸۵ هزار و ۳۵۷ بلیت، فروشــی معادل سیزده میلیارد و سیصد و 

هفتاد و هفت میلیون تومان داشته است و مانند هفته های گذشته 
صدر جدول فروش را به خود اختصاص داده اســت. در این فیلم 
بازیگرانی چون پژمان جمشیدی، امیر جعفری، یوسف تیموری، 
امیر توسلی، سوسن پرور، سها نیاستی، حامد وکیلی، رضا ناجی، 

نگار فروزنده حضور دارند.
فیلم ســینمایی »موسی کلیم الله )ع(: به وقت طلوع« به کارگردانی 
و نویسندگی ابراهیم حاتمی کیا و تهیه کنندگی سیدمحمود رضوی 
در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر حضور داشت و توانست ۵ 
سیمرغ برای بهترین بازیگر نقش مکمل مرد، بهترین چهره پردازی، 
بهترین طراحی لباس، بهترین طراحی صحنه و بهترین جلوه های 
ویژه بصری به دســت بیاورد. مریلا زارعی، علیرضا کمالی، بهنام 
تشــکر، بهاره کیان افشار، شکیب شــجره و فرهاد آئیش ازجمله 
بازیگران این فیلم ســینمایی هســتند. این فیلم تا به این لحظه با 
فروش ۱۳۲ هزار و ۳۲۲ بلیت، فروشــی معادل هشــت میلیارد و 
پانصد و نود و نه میلیون تومان داشــته است و در رتبه دوم جدول 

فروش هفتگی قرار دارد.
»کوکتــل مولوتف« بــه کارگردانی حســین امیــری دوماری، 
تهیه کنندگی محمد کمالی پور و نویسندگی احمد رفیع زاده روایتگر 
قصه ای کمدی در دهه ۱۳۵۰ خورشــیدی است که اکران خود را 
از ۱۵ اســفند آغاز کرده اســت. در این فیلم بازیگرانی چون امین 
حیایی، احمد مهرانفر، پژمان جمشیدی، ستاره پسیانی، یکتا ناصر، 

سیاوش چراغی پور، علیرضا استادی، کمند امیرسلیمانی، سعید 
امیر سلیمانی حضور دارند. این فیلم نیز با فروش ۸۹ هزار و ۶۶۶ 
بلیت، ۶ میلیارد و هشتصد و هفتاد میلیون تومان فروش داشته است. 
»کوکتل مولوتوف« نسبت به هفته گذشته حدود ۲ میلیارد تومان 

فروش کمتری داشته است.
»رها« همچنان می فروشد

فیلم ســینمایی »رها« به کارگردانی حسام فرهمند، تهیه کنندگی 
سعید خانی و نویســندگی محمدعلی حسینی و حسام فرهمند 
اســت و مرضیه برومند نیز به عنوان مشاور کارگردان در این فیلم 
حضور دارد. شهاب حسینی، غزل شاکری، ضحا اسماعیلی، آرمان 
میرزایی، محمدرضا سامیان، محمد اشکان فر، هادی افتخارزاده، 
ماهنی مهرپرور، سپیده پهلوان زاده و بردیا دیانت بازیگران این فیلم 
سینمایی هستند که در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر حضور 

داشت و توانست سیمرغ بهترین فیلم اول را دریافت کند.
این فیلم با فروش ۴۸ هزار و ۵۲۷ بلیت، ســه میلیارد و هشــتصد 
و نود و هفت میلیون تومان فروش داشــته است. »رها« این هفته 
مخاطبان بیشتری به سینما آورده اما نسبت به هفته گذشته فروش 

کمتری داشته است.
انیمیشــن »پســر دلفینی ۲« به تهیه کنندگی محمدامین همدانی، 
کارگردانی محمد خیراندیش و نویســندگی محمدخیراندیش و 
محمد شکوهی نیز در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر حضور 

داشت و سیمرغ بلورین بهترین پویانمایی و سیمرغ بلورین بهترین 
پویانمایی از نگاه تماشــاگران را به دست آورد. »پسر دلفینی ۲« با 
فروش ۵۷ هزار و ۶۶۲ بلیت، فروشی معادل سه میلیارد و هفتصد 

و نود و پنج میلیون تومان داشته است.
فیلم ســینمایی موزیکال »بامبولک« به کارگردانی آرش معیریان 
و تهیه کنندگی بهروز مفید در سی وششمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان حضور داشــت و توانست برنده ۲ 
پروانه زرین بــرای بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر کودک و 
نوجوان شود. امیرحسین رستمی، شهره سلطانی، مهرداد ضیایی، 
نیلوفر شهیدی و دانیال نوروش ازجمله بازیگران این فیلم هستند. 
این فیلم نیز با فروش ۳۹ هزار بلیت، دو میلیارد و سیصد و سی و 
دو میلیون تومان فروش داشته که نسبت به هفته گذشته حدود دو 

میلیارد تومان کاهش فروش داشته است.
فیلم سینمایی »پیشمرگ« به کارگردانی علی غفاری، نویسندگی 
صابر الله دادیان و علی غفاری و تهیه کنندگی آرش زینال خیری نیز 
در چهل و ســومین جشنواره فیلم فجر حضور داشت و توانست 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را به دست بیاورد. 
مهدی نصرتی، الناز ملک، عبدالرضا نصاری، مهیار شاپوری، بهرام 

ابراهیمی بازیگران این فیلم ســینمایی هستند. این فیلم با فروش 
حدود ۳۲ هزار بلیت، یک میلیارد و هشــتصد و دو میلیون تومان 
فروش داشــته اســت. این فیلم نسبت به هفته گذشته یک پله در 
جدول فروش هفتگی سقوط کرده و به رتبه هفتم بازگشته است.

»صیاد« در هفته اول میلیاردی نشد
فیلم »صیاد« به کارگردانی جواد افشار و تهیه کنندگی محمدرضا 
شفیعی است که بازیگرانی چون علی سرابی، هومن برق نورد، مارال 
بنی آدم، نادر ســلیمانی، محمدرضا هدایتی، ایوب آقاخانی، خیام 
وقارکاشانی، حامد شیخی، رز رضوی در آن ایفای نقش کرده اند. 
این فیلم اکران خود را از ۲۰ فروردین آغاز کرده و تا لحظه تنظیم 
این گزارش با فروش ۹ هزار بلیت، هفتصد و شــصت میلیون و 
چهارصد تومان فروخته اســت. »صیاد« در هفته اول اکران خود 

نتوانست به فروش ۱ میلیاردی برسد.
در انتهای جدول فیلم سینمایی »عینک قرمز« به کارگردانی حسین 
مهکام و تهیه کنندگی مرتضی شایسته قرار دارد که بازیگرانی چون 
حامــد بهداد، رضا ناجی، الناز حبیبی و هادی کاظمی در آن ایفای 
نقش می کنند. این فیلم با فروش ۱۸۲ بلیت، یازده میلیون و سیصد 

و هشتاد تومان فروش داشته است.

       فیلم های اکران نوروزی همچنان با شیبی ملایم به فروش خود ادامه می دهند و گیشه سینما در انتظار اضافه شدن فیلم های 
جدید به چرخه اکران است.

گزارش گیشه سینماها؛
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